ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano IV - Nº 408 -  5 de julho de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

      EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: IMPREFORM – FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA.
PROC. ADM. Nº. 055/2017 – Pregão Nº. 037/2017 – CONTRATO Nº. 098/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de notas fi scais de produtor rural para atender a  Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente.
VALOR TOTAL: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).
PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de julho de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 4470
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 11.001.20.122.0003.2099
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de julho de 2017.
IBIPORÃ, 05 de julho de 2017
          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

      EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP.
PROC. ADM. Nº. 058/2017 – Pregão Nº. 038/2017 – CONTRATO Nº. 099/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação.
VALOR TOTAL: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de julho de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2635
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.003.15.452.0001.2064
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de julho de 2017.
IBIPORÃ, 05 de julho de 2017
          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

    EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: GEOVIAS ENGENHARIA LTDA. EPP
PROC. ADM. Nº. 052/2015 – Tomada de Preços nº. 010/2015 – CONTRATO Nº. 102/2015.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a elaboração de projeto de engenharia para duplicação da Rua Ibrahim Prudente da Silva e das ruas que a cruzam.
O presente Termo objetiva:
- Prorrogar o prazo de vigência do contrato para até o dia 30 de dezembro de 2017.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 29 de junho de 2017.
          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO DO MUNICÍPIO

Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 052, DE 04 DE JULHO DE 2017.

Em cumprimento à ordem judicial proferida em sede do Mandado de Segurança dos Autos  nº. 0005920-04.2013.8.16.0090, a Secretaria Municipal de Administração e o Departamento de
Gestão de Pessoas, RECONVOCA a candidata ANGELA LEITE DA SILVA (classifi cação 97º.), aprovada para a categoria funcional de Educador Infantil do Concurso Público, aberto pelo Edital
nº. 090/2011.

Na fase de habilitação em Concurso Público a candidata deve comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e posterior
encaminhamento para exames pré-admissionais.
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão ofi cial de Imprensa do Município no “Jornal Ofi cial do Município de Ibiporã”, implicará na desclassifi cação e
eliminação da candidata em relação ao Concurso Público supramencionado.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE        JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas       Prefeito do Município

               EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A.
PROC. ADM. Nº. 110/2014 – Pregão Nº. 070/2014 – CONTRATO Nº. 275/2014.
OBJETO: Contrato tem por objeto, a realização de publicação de Atos Ofi ciais em jornal diário de grande circulação no Estado do Paraná e no Município de Ibiporã/PR.
O presente Termo Aditivo objetiva
- Acréscimo da importância de R$5.250,00 (Cinco mil e duzentos e cinquenta reais) que por um equívoco deixou-se de ser lançado por ocasião da renovação do 2º termo aditivo em
29/08/2016. Valor esse que é necessário para fazer frente as despesas de publicações das licitações no jornal de circulação regional.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03 de julho de 2017.
          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICÍPIO

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 04
Divulgação: quarta-feira

05 de julho de 2017
Nº 408 - 2 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 67/2017 - ref. à aquisição de próteses
dentárias para pacientes atendidos pelo Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, no município de Ibiporã. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 30 de junho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 69/2017 - ref. à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de máquinas rodoviárias e agrícolas O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 04 de julho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 70/2017 - ref. à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ônibus e caminhões. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 04 de julho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

 RATIFICAÇÃO
O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,
Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 089/2017 – Processo Inexigibilidade nº 006/2017 referente à CONTRATAÇÃO DA EMPRESA VIAVEL BRASIL –
TELECOMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO PARA DEFICIENTES AUDITIVOS, com fundamento no Parecer Jurídico
271/2017 - PGM de 27/06/2017 e nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e consequente contratação da empresa: VIAVEL BRASIL –
TELECOMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME, CNPJ: 13.659.947/0001-50. VALOR TOTAL: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais). Publique-se. Ibiporã, 05 de julho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 36/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 32/2017 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES,
ODONTOLOGICO E EXPEDIENTE, com fundamento no Parecer Jurídico 280/2017 - PGM de 03/07/2017, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das empresas abaixo relacionadas:AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, vencedora dos
itens 008, 020 e 030 do Lote 1, no valor total de R$ 7.650,20.BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, vencedora dos itens 019 e 028 do Lote 1, no valor total de R$ 12.174,40.M. MAGALHAES
PRODUTOS HOSPITALARES - ME, vencedora dos itens 013, 014, 023, 024 e 025 do Lote 1, no valor total de R$ 1.380,00.MUNIZ & ROCHA LTDA, vencedora dos itens 001, 002, 004, 005,
006, 007, 015, 016, 017, 022, 029, 031 e 032 do Lote 1, no valor total de R$ 93.577,00.Ibiporã, 04 de julho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 56/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 39/2017 referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTOCICLETAS, com fundamento no Parecer Jurídico 281/2017 - PGM de 03/07/2017, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa abaixo relacionada:EDNEY FERNANDO ZATTI ME, vencedora do item 001 do Lote 1, no
valor total de R$ 14.560,00.Ibiporã, 04 de julho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO MUNICIPAL